[image: image1.png]

PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2020

	№
	6-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.12.2014 № 18/251

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области 26.12.2014 № 18/251 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 21.07.2014 № 263-ФЗ)» и слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.03.2014
№ 256/226)» исключить.
1.2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов», утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. В разделе 4 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в МФЦ:
1.2.1.1. В абзаце четвертом пункта 4.3 слова «и по сведениям, содержащимся в ЕГИССО» исключить.
1.2.1.2. Абзац второй пункта 4.4 дополнить словами «Перечень межведомственных запросов, формируемых работником МФЦ, определяется соглашением о взаимодействии, заключенным между министерством и МФЦ».

1.2.2. Абзац седьмой раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, государственных гражданских служащих Кировской области, предоставляющих государственную услугу, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также МФЦ и его работников» изложить в следующей редакции:
«с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая размещение информации, указанной в разделе 6 настоящего Административного регламента, на Едином портале, региональном портале, официальном сайте министерства».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]